ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород № ^ '

Об изъятии земельного участка для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с

пользованием недрами за счет средств недропользователя

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию»,
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ,
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Приволжскнедра (протокол от 23.03.2021 № 426), на основании ходатайства об изъятии
земельных участков для государственных или муниципальных нужд Общества с
ограниченной ответственностью «Майорское» (далее - ООО «Майорское»), в целях
реализации полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию
решений об изъятии земельных участков для государственных нужд Российской
Федерации в связи с осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение 1) расположения земельного
участка на кадастровом плане территории по образованию земельного участка с условным
номером 56:25:0000000:600:ЗУ 1 площадью 241 999 кв.м из единого землепользования с
кадастровым номером 56:25:0000000:600 площадью 3 937 000 +/- 4 960 кв.м, категории
земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования
«для сельскохозяйственного производства, для иных видов сельскохозяйственного
использования», находящегося в общедолевой собственности (Приложение 2).

2. Изъять у правообладателей (Приложение 2) земельный участок с условным
номером 56:25:0000000:600:ЗУ1 площадью 241 999 кв.м, образованный из единого
землепользования с кадастровым номером 56:25:0000000:600 площадью 3 937 000 +/
- 4 960 кв.м, находящегося по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с.
Марьевка, ул. Школьная, строение 17, местоположение относительно здания
администрации сельсовета: участок находится примерно в 3,5 км, по направлению на юг,
для государственных нужд Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с
пользованием недрами и осуществляемых за счет средств
ООО «Майорское» в соответствии с лицензией ОРБ 03130 HP (дата государственной
регистрации 07.03.2018).

3. Поручить ООО «Майорское»:
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного участка

в соответствии с утвержденной Схемой;
- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный

кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный
кадастровый учет земельного участка, который предстоит образовать;

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельного участка;

- осуществлять переговоры с правообладателями (Приложение 2) относительно
условий изъятия земельного участка;

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и
направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;

- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра
соглашение об изъятии земельного участка в адрес с правообладателей (Приложение 2)
для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области
(Ермакова О.В.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

- правообладателям изымаемого земельного участка;
- ООО «Майорское»;
- в орган регистрации прав на территории Оренбургской области.
5. Оренбургскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»

(Семынин А.Н.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке,
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае,
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории)
по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети
«Интернет».

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
и.о. начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской
области Ермакову О.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В.

Начальник В.В. Хамидулин

Приложение 1 к приказу № _ _ от

Утверждена

бргти » ч \ у •: . i | :«.:.« -л | с й а i;>UT*"« "»< орТан^мёстного

« т а у л р а ю е я и * . принявших решение <# утверждении схемы

или подписавших соглашение с переопределении и и ш т к участков)

ОТ Л*8

Генеральный директор ООО аМ морское»

'У^ — Сухов П.Ю.

Схема расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

Российская Федерация, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, с/с Марьевский
Условный номер земельного участка56:25:0О0ОО00:6О0:ЗУ1
Площадь земельного участка 241999 мг
О б о ш а ч е н и е х а р а к т е р

ных точек границ
К о о р д и н а т ы , м О б о ш а ч е н и е х а р а к т е р

ных точек границ X Y
1 2 3
1 461497.97 2316326.55
2 461490.65 2316386,10
3 461431.10 2316378.79
4 461434.20 2316352.40
5 461372.13 2316384,39
6 461360.91 2316403.46
-1
1 461352.72 2316455.59
8 461336.83 2316564.78
9 461323.03 2316658.53
10 461339.63 2316686.58
1 1 461436.42 2316712.54 I
12 461692.61 2316778.80
13 461692.61 2316794.09
14 461422.82 2316722.02 [
15 461409.14 2316855.57
16 461447.11 2316933.01
17 461489.75 2316964.52
18 461434.96 2317029.27
19 461168.40 2316936.56
20 461156.24 2316951.37
21 461166.41 2317157,44
22 461159.57 2317174.51
23 461167.19 2317437.98
24 461170.67 2317443.54
25 461333.81 2317433.12
26 461460.51 2317431.39
27 461491.21 2317413.39
28 461542.43 2317380.71
29 461585.82 231 7439.0.3
30 461538.61 2317483.11

Приложение к приказу № £_ ' от

1 2 3
31 461493.83 2317450.48
32 461458.75 2317450,69
33 461330.62 2317452.14
34 461170.03 2317462.05
35 461173.69 2317598.17
36 461208.39 2317656.96
37 461224.03 2317699.53
38 461223.68 2317757.85
39 461209.57 2317866.40
40 461191.46 2317949.80
4! 461152.83 2318035.43
42 4611 14.53 2318099.76
43 461100.37 2318123.52
44 461078.58 2318128.19
45 461047,73 2318108.54
46 461047.94 2318093.62
47 460959.02 2318075.00
48 460821.00 2318048.78
49 460804.97 2318048.03
50 460791.86 2318053.15
51 460779.85 2318062.62
52 460768.92 2318077.19
53 460758.72 2318080,83
54 460746.59 2318072.04
55 460742.11 2318062.26
56 460718.62 2318074,84
57 460688.14 2318020.87
58 460745.19 2317992.90
59 460771.48 2318044.08
60 460780.55 2318044,21
61 460817,03 2318034.79
62 460969.58 2318065.17
63 461091.59 2318087.75
64 461 113.24 2318045.09
65 461146.72 2317989.39
66 461173.76 2317929.19
67 461186.19 2317874.48
68 461200.07 2317759.58
69 461131.69 2317762.01
70 46! 129.26 2317701.27
71 46! 157.82 2317699.71

461149.84 2317475.13
73 461138.68 2317070.20
74 461131.03 2316824,09
75 460967.63 2316836.44
76 460955,71 2316832.38

460949,20 2316823.44
78 460939.35 2316744,66
79 460952.26 2316681.87
80 460951.39 2316632.41
81 460960.77 2316579.64
82 460862.22 2316553.20
83 460591.8! 2316472.91

Приложение к приказу № от

1 2 3
84 460624.32 2316259.51
85 460762.44 2316300.03
86 460713.43 2316443.12
87 460651,68 2316431.80"1

88 460642.90 2316470.28
89 460813.07 2316522,06
90 460819.37 2316503.27
9 I 460831.42 2316506.96
92 460825.48 2316525.03
93 460861.35 2316535.28
94 460879.37 2316474.73
95 460855.59 2316468.45
96 460870.81 2316410.41
97 460928.85 2316425.64
98 460913.62 2316483.68
99 460890.06 2316477.56
100 460871,85 2316537.24
101 461099.84 2316599.30
102 461256.22 2316644.75
103 461308.99 2316656.84
104 461321.59 2316570.95
105 461337,05 2316466.24
106 461347.23 2316385.07
107 461435.95 2316337.14
108 461438.41 2,316319.24

1 461497.97 2316326.55

Приложение к приказу №

56:25:0804003:11

• |74 73 72 7 1 70 69 » f i ? Л .,

Щ4 »зо
/ fWVf. 31

/ / 2 6 Г \ 3 2
/ / 25 433 $37 38 39

99 97 98100 8 , ? g l 7 5

78 77 94 "ibA /, 80

87

29

\

Система координат: M C K - субъект 56
Масштаб 1:16495

У сливные обозначении:
- граница образуемого земельного участка 56:25:0000000:'
- граница учтенного земельного участка,
- граница кадастрового квартала, ffy

т — характерная точка границы земельного участ
Кадастровый инженер О О О «Континент» доровцов А.Н.

Приложение 2
к Приказу от Л / L'J. A*'* v №

№
п/п Правообладатель Номер и дата

регистрации права
Размер
доли

Ограничение/
обременение

права

1 Санков
Владимир Иванович

№56:25:0000000:600-56/010/2019-4
от 29.03.2019 39/909

2 Пучкина
Татьяна Ивановна

№56:25:0000000:600-56/010/2019-3
от 29.03.2019 39/909

3 Санков
Виктор Иванович

№56:25:0000000:600756/01072019-1
от 25.03.2019

39/909

4 Кастуганов
Нурбулат Матчанович

№ 56-56/010-56/010/252/2016-
2938/2 от 05.12.2016 13/303

5 Кузьмин
Владимир Викторович

№ 56-56-28/008/2010-493 от
12.07.2010 26/303

6 Кастуганов
Нурбулат Матчанович

№ 56-56-28/004/2010-006 от
30.03.2010 13/303

7 Кастуганов
Марат Матчанович

№ 56-56-28/004/2010-006 от
30.03.2010 4/303

8 Кузьмин
Владимир Викторович

№ 56-56-28/004/2010-006 от
30.03.2010 208/303

Ограничение права и обременение объекта недвижимости не зарегистрировано